
 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL 
 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A NR.133 
DIN 30 10  2017 

privind asigurarea din bugetul local a finanţării cheltuielilor care nu se finanţează de la bugetul de 
stat prin PNDL, conform art.8 alin.(3) din Ordinul nr.1851/2013, în sumă de 747,353.00 lei cu TVA, 

pentru obiectivul de investiţii "REABILITAREA STAȚIEI DE EPURARE (linia apei), ÎN 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG, JUDEȚUL ARGEȘ 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 10 2017: 

Luând în discuţie raportul Compartimentului Investitii-Achizitii, inregistrat sub 
nr. 32963 / 30 10 2017 si expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre 
aprobare asigurarea din bugetul local a finanţării cheltuielilor care nu se finanţează de la bugetul de 
stat prin PNDL, conform art.8 alin.(3) din Ordinul nr.1851/2013, în sumă de 747,353.00 lei cu TVA, 
pentru obiectivul de investiţii "REABILITAREA STAȚIEI DE EPURARE (linia apei), ÎN 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG, JUDEȚUL ARGEȘ ; 

În conformitate cu prevederile art. 8 alin.(3) , art. 10 alin. (6) şi (7) din Ordinul 
MDRAP nr.1851/2013 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in 
aplicare a prevederilor OUG nr.28/2013, art. 36, alin. 2, lit. c, alin. 5, lit. a din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare ; 

Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 

În temeiul art.45 (alin.1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

ART.1. Se aprobă asigurarea din bugetul local a finanţării cheltuielilor care nu se 
finanţează de la bugetul de stat prin PNDL, conform art.8 alin.(3) din Ordinul nr.1851/2013, în 
sumă de 747,353.00 lei cu TVA, pentru obiectivul de investiţii "REABILITAREA STAȚIEI DE 



EPURARE (linia apei), ÎN MUNICIPIUL CÂMPULUNG, JUDEȚUL ARGEȘ , conform Anexei nr.3 
la Normele metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a 
Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală, care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
ART.3. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Directia 

Economica si Fiscala si Compartimentul Investitii-Achizitii. 

 
ART.4. Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T A R , 

Marin STANCIU Nicolae GHINEA 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
Judeţul Argeş ANEXA 3 

LA HCL NR.133/30 10 2017 
SOLICITARE 

de finanțare prin Programul național de dezvoltare locală a obiectivului investiţii „ Reabilitarea Statiei de 

Epurare (linia apei) in municipiul Campulung , judetul Arges.” pentru anul 2017 

 
Tip obiectiv *1) Nou X In continuare  

Amplasamentul obiectivului de investiţii propus Municipiul Campulung 

 
 
Principalele capacităţi tehnice ale obiectivului de 
investiţii (în unităţi fizice) *2) 

• Reabilitare tuturor constructiilor existente, construirea 
de construcţie noua care va incorpora gratarele, 
instalatia de compactare retineri si instalatia de spalare 
a nisipului DSG, instalatii pentru reducerea fosforului. 

Valoarea totală a investiţiei (lei cu TVA) *3) conform 
hotărârii consiliului local/hotărârii consiliului judeţean 

13,290,861.00 

Nr. hotărârii consiliului local/hotărârii consiliului 
judeţean/data................... 

HCL nr. 25 din 23.03.2017 

Nr. contract de servicii (proiect tehnic) /data 
........................ 

nu e cazul 

Valoarea totală a contractului de servicii (proiect tehnic), 
inclusiv acte adiţionale (lei cu TVA) nu e cazul 

Nr. contract de lucrări/data ................... nu e cazul 
Valoarea totală a contractului de lucrări, inclusiv acte 
adiţionale (lei cu TVA) nu e cazul 

Valoarea totală decontată pentru obiectivul de investiţii 
(lei cu TVA) 0.00 

- buget de stat 0.00 
- buget local 0.00 
Valoarea totală necesară pentru finalizarea/realizarea 
obiectivului de investiţii (lei cu TVA), din care: 13,290, 861.00 

buget de stat total din care 12,543,508.00 
Anul I 12,543,508.00 
Anul II  

Anul III …….. 
Anul IV …….. 
buget local 747,353.00 
Stadiu fizic realizat (%) 0 
Termen PIF (conform contract de lucrări şi acte 
adiţionale) 

 

Beneficiar, 
Unitatea administrativ-teritorială: Municipiul Câmpulung 
Primar: Ioan Liviu ŢÂROIU 

 

Semnătura: 
 

*1) Se bifează în spaţiul corespunzător. 
*2) De exemplu: lungime drum (km), lungime reţea (m), suprafeţe pe care se realizează investiţia (mp) etc. 
*3) Valoarea totală a investiţiei este formată din valoarea totală decontată şi valoarea totală necesară pentru 
finalizarea obiectivului de investiţii (pentru obiectivele de investiţii în continuare este valoare totală a investiţiei 
actualizată). 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Marin STANCIU 


